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Ny studie kopplar steroider till våldsbrott och gängkriminalitet 
Poliser efterlyser kompetenshöjning och mer resurser för att effektivare bekämpa dopning 
 
 
Användandet av anabola steroider har ökat i Sverige. Problemet är i första hand inte idrottsrelaterat, 
utan snarare ett växande folkhälsoproblem. Antalet användare uppskattas till mellan 1–4 procent av 
befolkningen. De allra flesta steroidanvändare är motionärer på gym, fjärran från elitidrotten. 
 
I en ny forskningsstudie från STAD (Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem) vid Karolinska 
Institutet undersöktes svenska polisers syn på dopning. En majoritet (63 %) av de medverkande anser 
att anabola steroider är ett samhällsproblem och att det finns en tydlig koppling mellan steroider och 
annan brottslighet, framför allt våldsbrott och narkotikabrott. 
 
Drygt en fjärdedel (26 %) menar att tillgängligheten på̊ anabola steroider har ökat under de senaste tre 
åren och nästan samtliga (96 %) anser att det ingår i polisens arbetsuppgifter att arbeta mot dopning. 
Trots det beskriver en klar majoritet (64 %) att dopningsfrågan inte prioriteras i deras lokalpolisområde 
och att anledningen främst är bristande kunskap och otillräckliga resurser. 
 
- Vi på STAD har i många år arbetat förebyggande mot samhällsdopningen med en metod som kallas 
”100% Ren Hårdträning” där vi bland annat utbildar gympersonal och poliser. Intresset har bara ökat 
eftersom allt fler insett omfattningen och konsekvenserna av dopningen, säger Johanna Gripenberg, 
chef på STAD och en av forskarna bakom studien. 
 
Att Polisen på senare år alltmer fått upp ögonen för anabola steroider bekräftas av Johan Ekström, polis 
vid spaningssektionen i Storgöteborg. De senaste åren har omkring 700 poliser utbildats inom 
antidopning och antalet razzior på gym har ökat. Många gånger leder insatserna till misstanke om brott 
även mot andra lagar än just Dopinglagen. 
 
- Vi har prioriterat ämnet alltmer eftersom vi ser så tydliga kopplingar till annan kriminalitet, framför allt 
våld i nära relation, gängkriminalitet och narkotikabrott. Vi är på god väg, men mer kunskap behövs för 
att vi effektivt ska kunna bekämpa och förebygga till exempel kvinnomisshandel och gängkriminalitet 
där vi ser att steroiderna ofta är en pusselbit, säger Ekström. 
 
Enligt studien fungerar polisens samarbete med gympersonal ofta bra när det gäller att få in tips och 
misstankar om dopningsbrott. Samtidigt framhålls också aspekter som riskerar stå i vägen för ett 
effektivt antidopningsarbete. Bland annat på svårigheter att få beslut för husrannsakan samt att 
straffvärdet för dopningsbrott är för lågt.  
 
- Av vår studie framkommer att Polisen vill ha en kompetenshöjning för att kunna arbeta mer med 
dopningsfrågan, men också att exempelvis själva testproceduren bör ses över. Som det är nu är det 
omständligt och tidskrävande. Och eftersom Polisen inte kan hålla kvar personer hur länge som helst 
för denna typ av brott tvingas de ibland släppa misstänkta, säger Johanna Gripenberg.  
 
Resultaten av polisstudien presenteras i en enkätstudie och en intervjustudie. Vi har även tagit fram  
ett sammanfattande faktablad. Samtliga dokument finns också att ladda hem på www.stad.org. 
Kontakta oss gärna om ni har frågor om den aktuella undersökningen eller om dopningen i Sverige. 
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